



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	75.612.556,16	22.257.628,61	43.608.235,41	25.147.704,51	50.408.370,77	40.152.009,15
RECEITAS DE CAPITAL	4.921.055,75	731.022,32	1.462.044,64	2.716.181,27	3.280.703,83	1.846.895,71
SUBTOTAL	80.533.611,90	22.988.650,93	45.070.280,05	27.863.885,78	53.689.074,60	41.998.904,86
(-) DEDUÇÕES	10.455.329,28	2.361.556,64	4.723.113,28	3.494.464,02	6.970.219,52	5.369.056,72
Receitas de Operações de Créditos	80.600,10	0,00	0,00	53.733,40	53.733,40	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.458.763,97	33.333,32	66.666,64	593.707,57	972.509,31	143.495,84
Alienação de Bens	0,00	153.343,32	306.686,64	0,00	0,00	129.200,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	8.915.965,22	2.174.880,00	4.349.760,00	2.847.023,05	5.943.976,81	5.096.360,88
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	70.078.282,62	20.627.094,29	40.347.166,77	24.369.421,76	46.718.855,08	36.629.848,14

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	59.319.247,60	19.773.082,53	39.546.165,07	12.222.239,34	51.215.959,97	23.316.383,34	41.904.541,00	29.922.812,12
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.517,50	3.505,83	7.011,67	10.000,00	10.000,00	1.991,57	1.991,57	0,00
SUBTOTAL	59.308.730,10	19.769.576,70	39.539.153,40	12.212.239,34	51.205.959,97	23.314.391,77	41.902.549,43	29.922.812,12
DESPESAS DE CAPITAL	6.428.881,02	2.142.960,34	4.285.920,68	1.676.759,60	2.813.089,45	963.540,54	1.486.751,30	3.129.648,78
(-) Deduções	171.890,00	57.296,67	114.593,33	0,00	165.000,00	55.800,35	110.443,37	132.650,96
Amortização de Dívida	171.890,00	57.296,67	114.593,33	0,00	165.000,00	55.800,35	110.443,37	132.650,96
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	65.565.721,12	21.855.240,37	43.710.480,75	13.888.998,94	53.854.049,42	24.222.131,96	43.278.857,36	32.919.809,94
RESULTADO	-65.565.721,12	-21.855.240,37	-43.710.480,75	-13.888.998,94	-53.854.049,42	-24.222.131,96	-43.278.857,36	-32.919.809,94
RESULTADO	-56.649.755,91	-19.680.360,37	-39.360.720,75	-11.041.975,89	-47.910.072,61	-21.375.108,91	-37.334.880,55	-27.823.449,06
RESULTADO	4.512.561,50	-1.228.146,08	-3.363.313,98	10.480.422,82	-7.135.194,34	147.289,80	3.439.997,72	3.710.038,20

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-1.869.461,60	-1.814.818,58	-1.812.751,63	2.066,95	56.709,97
(-) Disponibilidade de Caixa	12.575.788,54	14.661.797,57	16.675.391,01	2.013.593,44	4.099.602,47
(-) Aplicações Financeiras	144.627,79	148.022,15	151.947,90	3.925,75	7.320,11
(-) Ativo Realizável	314.580,46	312.884,56	333.596,99	20.712,43	19.016,53
(+) Restos a Pagar Processados	-878.881,44	-116.949,34	-116.949,34	0,00	761.932,10
(II) Dívida Consolidada Líquida	10.286.653,75	13.190.936,36	15.231.234,93	2.040.298,57	4.944.581,18
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	10.286.653,75	13.190.936,36	15.231.234,93	2.040.298,57	4.944.581,18